
7. 7. 2010
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
28.6. - 6.7.2010
Ministerstvo vnitra zavádí od 1. července novou službu, a to ověřování pravosti uložených datových
zpráv. Uživatel si bude moci i po několika letech ověřit, zda je datová zpráva, kterou mu někdo
přeposlal, pravá, vysvětlila ve středu Jana Malíková, ředitelka odboru tisku a PR.

 
Vláda

28. června 2010

Fischerův kabinet odložil rozhodnutí o platbách za státní pojištěnce
Projednávání plateb za státní pojištěnce zřejmě počká na novou vládu. Kabinet Jana Fischera se v
pondělí rozhodl projednávání tohoto bodu na dva měsíce přerušit, potvrdil agentuře Mediafax zdroj z
Úřadu vlády.

Na protidrogovou prevenci poputuje více než 15 milionů korun
Marihuana a nové syntetické drogy amfetaminového typu patří podle výroční zprávy OSN mezi
nejrozšířenější drogy. Ministerstvo školství proto tento rok věnuje na protidrogovou prevenci 15,6
milionu korun, informovala v pondělí mluvčí ministerstva Kateřina Böhmová.

Vláda uvolnila 25 milionů pro odškodnění studentů, které poškodil komunistický režim
Kabinet Jana Fischera vyhověl v pondělí požadavku ministryně školství Miroslavy Kopicové a uvolnil
ze státní kasy dalších 25 milionů korun pro odškodnění studentů, kteří z politických důvodů nemohli
během komunistického režimu dokončit studium na vysoké škole.

Vláda uvolnila 25 milionů pro odškodnění studentů, které poškodil komunistický režim
Kabinet Jana Fischera vyhověl v pondělí požadavku ministryně školství Miroslavy Kopicové a uvolnil
ze státní kasy dalších 25 milionů korun pro odškodnění studentů, kteří z politických důvodů nemohli
během komunistického režimu dokončit studium na vysoké škole.

Vláda dává Havránkové poslední šanci
Vláda setrvala na svém původním usnesení, že k podpisu smluv ohledně pozemků pod budovanou
dálnicí D11 musí dojít do 24. června, ale vzhledem ke zdravotnímu stavu majitelky polí Ludmily
Havránkové ji kabinet ještě jednou vyzval k podpisu smluv. V pondělí o tom informoval ministr
dopravy Gustav Slamečka.

Nová vláda

29. června 2010

Zaměstnavatelé budou platit 12 dnů nemocenské místo sedmi, shodla se koalice
Zaměstnavatelé budou za své zaměstnance platit 12 pracovních dnů nemocenské místo současných
sedmi - shodla se na tom rodící se vládní koalice jako na kompenzaci za nezvyšování korporátní daně.



Mediafax o tom v úterý informoval ekonomický expert Věcí veřejných (VV) Kamil Jankovský.

Lídři stran uzavřeli kapitolu práva a korupce
Lídři stran ODS, TOP 09 a Věcí veřejných (VV) našli shodu doposud ve sporných bodech, a to v
otázce přímé volby starostů, reorganizaci cizinecké policie a změnách služebního zákona. Agentura
Mediafax informaci v úterý večer získala od zdrojů z vedení ODS i TOP 09.

30. června 2010

Jednotné inkasní místo začne fungovat do konce roku 2013, shodla se K9
Projekt Jednotného inkasního místa, který měl původně začít fungovat v roce 2014, má být spuštěn
již o rok dříve. Na středečním jednání se na tom shodli zástupci stran vznikající vládní koalice, kteří
uzavřeli programovou kapitolu podpory podnikání, energetiky a dopravy.

1. července 2010

Vládním zmocněncem lidských práv bude zřejmě nadále Kocáb
Rezort lidských práv bude mít pravděpodobně i v novém kabinetu Petra Nečase (ODS) na starost
Michael Kocáb. O této možnosti již jednal s předsedou VV Radkem Johnem i šéfem TOP 09 Karlem
Schwarzenbergem, příští týden se má setkat s premiérem Nečasem.

Expertní komise uzavřela kapitolu školství, kultury a sportu
Expertní komise vyjednávacích týmů ODS, TOP 09 a Věcí Veřejných (VV) uzavřela ve čtvrtek kapitolu
školství, kultury a sportu. Členové se dohodli na všech důležitých bodech a na K9 poputuje
závěrečné prohlášení, řekl Mediafaxu vyjednavač Jiří Pospíšil z ODS.

Koalice chce do roku 2016 dosáhnout vyrovnaného rozpočtu
Vyrovnané veřejné finance do roku 2016 a rozpočet, který by neměl překročit 3 % HDP v roce 2013,
to jsou cíle, na kterých se shodli vyjednávači K9. Deficit rozpočtu na příští rok by měl být asi135
miliard, uvedl to premiér a předseda ODS Petr Nečas na tiskové konferenci.

2. července 2010

Koalice se shodla, že učitelé dostanou přidáno
Koalice v pátek uzavřela kapitolu školství a shodla se, že na platy učitelů příští rok půjde 2,1 miliardy
korun a o rok později další čtyři miliardy. O státních maturitách vláda rozhodne do začátku školního
roku.

4. července 2010

Kalousek: Porodné se bude vyplácet jen na první dítě
Koalice se dohodla, že porodné se bude vyplácet jen na první dítě a pouze pokud příjmy nepřekročí
2,4 násobek životního minima. V Otázkách Václava Moravce to v neděli uvedl kandidát na ministra
financí Miroslav Kalousek (TOP 09).

6. července 2010

Termín jmenování vlády Hrad nestanovil, očekává se do poloviny července
Prezident Václav Klaus zatím nestanovil oficiální datum, kdy jmenuje novou vládu vedenou Petrem
Nečasem (ODS). Neoficiálně se hovoří o 13. červenci, s termínem před polovinou měsíce počítá
osobně i budoucí ministr obrany Alexandr Vondra (ODS).



Poslanecká sněmovna

28. června 2010

Koaliční návrh zákona o omezení poslanecké imuity je již ve sněmovně
Návrh zákona, který má omezit imunitu poslanců, senátorů a soudců Ústavního soudu, je od pondělí
ve sněmovně. Jeho autorem jsou poslanci ze stran zamýšlené koalice, návrh v brzké době projedná
vláda, poté o něm může začít jednat dolní komora.

1. července 2010

ODS bude mít předsedu rozpočtového výboru, TOP 09 školského a VV výboru pro životní
prostředí
Na čtvrteční schůzce zástupců stran vznikající koalice se strany dohodly na klíči rozdělení výborů.
Mělo by platit, že koaliční strana, která již má obsazené ministerstvo neobsadí předsedu příslušného
výboru, pokud takový existuje, novinářům to řekl předseda poslaneckého klubu ODS Petr Tluchoř.

Prezident

28. června 2010

Předseda ODS Petr Nečas se stal premiérem
Prezident Václav Klaus jmenoval v pondělí šéfa ODS Petra Nečase premiérem. Česká republika bude
mít od této chvíle dva ministerské předsedy, vládnout bude nadále tým premiéra Jana Fischera v
demisi.

29. června 2010

Klaus jmenoval novým viceguvernérem ČNB Vladimíra Tomšíka
Novým viceguvernérem České národní banky (ČNB) se stal Vladimír Tomšík. Do funkce ho v úterý na
Hradě krátce po poledni jmenoval prezident Václav Klaus.

6. července 2010

Termín jmenování vlády Hrad nestanovil, očekává se do poloviny července
Prezident Václav Klaus zatím nestanovil oficiální datum, kdy jmenuje novou vládu vedenou Petrem
Nečasem (ODS). Neoficiálně se hovoří o 13. červenci, s termínem před polovinou měsíce počítá
osobně i budoucí ministr obrany Alexandr Vondra (ODS).

Pozn.:

Volby jsou platné, Nejvyšší správní soud nevyhověl žádné stížnosti
29. června 2010 - Nejvyšší správní soud v úterý zamítl poslední tři stížnosti na průběh a výsledky
květnových parlamentních voleb. Agentuře Mediafax to řekl mluvčí NSS František Emmert s tím, že
senát Nejvyššího správního soudu nevyhověl žádné z 55 podaných stížností.

Ministerstvo vnitra umožní ověřování pravosti uložených datových zpráv
30. června 2010 - Ministerstvo vnitra zavádí od 1. července novou službu, a to ověřování pravosti
uložených datových zpráv. Uživatel si bude moci i po několika letech ověřit, zda je datová zpráva,
kterou mu někdo přeposlal, pravá, vysvětlila ve středu Jana Malíková, ředitelka odboru tisku a PR.



EK rozšířila sankce pro státy, které nebudou plnit rozpočtová pravidla
30. června 2010 - Země Evropské unie (EU), které nebudou důsledně dodržovat rozpočtová pravidla,
mohou ztratit přístup k evropským fondům. Ve středu to uvedla Evropská komise (EK) ve svém
tiskovém prohlášení.

Nevýrazné španělské předsednictví EU končí, štafetu přebírá Belgie
30. června 2010 - Půlroční předsednictví Španělska Radě Evropské unie, často označované za tiché a
nevýrazné, ve středu končí, informuje portál EUObserver. Štafetu po Španělech přebírá Belgie, která
však zatím nemá vládu a není proto dosud jasné, kdo bude řídit unijní summity.

Nevyřešené církevní restituce budou dál blokovat majetek obcí, rozhodl Ústavní soud
1. července 2010 - Majetek obcí, který blokují nevyřešené církevní restituce, zůstává dál zablokovaný
a obce s ním nemohou manipulovat. Rozhodl tak Ústavní soud, když nezrušil část zákonu o půdě z
roku 1991.

Kanada přitvrdila azylové procedury. Zruší víza pro Čechy?
1. července 2010 - Kanada schválila úpravu přistěhovaleckého zákona, která dává naději na zrušení
víz pro Čechy. Píše to deník Toronto Star.

Evropský parlament podpořil posílení práv cestujících na lodích
6. července 2010 - Evropský parlament (EP) schválil posílení práv pro lidi, kteří využívají lodní
dopravu. Nová pravidla vstoupí v platnost v roce 2012, informoval v úterý ve svém tiskovém
prohlášení EP.

Zdroj: MEDIADAX

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

